Barba rigescens dum petitur senex,  
Qui plena conto cymbia transvehit,  
<sup>15</sup> Huic, oro, des naulum, poetam  
Sistat ut ulteriore ripa;

Nam nulla mecum est sumpta pecunia,  
Migrans reliqui nil nisi carmina,  
Nudus sub orbem matre fusus

Flavente ramo hinc guttura Cerberi  
 Compesce monstrorum et, quae foribus cubant,  
 Ad regis aulam quae severam  
 Excubias faciunt perennes.

- 25 Regem datum est dum comminus aspici  
 Et sceptra raptae fulgida coniugis  
 Et iudices tres ore torvos  
 Cum Furiis colubris recinctis,  
 Tu blanda regi verba dabis, rogo,  
 30 Labem peracti si fero criminis,  
 Ut leniter purgetur omne,  
 Quicquid in has tulimus tenebras.  
 Purgata postquam est umbra volatilis,  
 Non me sub atri fluminis alveum  
 35 Sistas, ubi umbrae mille ad auras  
 Aetherias cupiunt reverti  
 Rursusque notis corporibus frui  
 Cassaeque vitae ferre pericula  
 Atque artibus suetis  
 40 Incipere et renovare formam,  
 Sed, candidato quod melius mihi est,  
 Duc me ad superni culmina principis,  
 Quis Iuppiter cum dis beatus  
 Nectare et ambrosia levatur,  
 Beatus illic saecula ut exigam,  
 Cunctis supremus dum adveniat [dies]  
 Malos sub aeternos caminos  
 Atque bonos statuens Olympo.

*10. Ad Blasium Hoeltzel Caesaris Maximiliani scribam et auricularium paraenetice.*

- Blasi Romuleis beate Musis,  
 Omnes quem celebrant sacri poetae  
 Germani, Latii, Boemi, Britanni  
 Et quos Gallia, Baeticae vel ora  
 5 Doctos educat Herculis ad undas,  
 Patronus quibus omnibus videris  
 Cunctis officium tuum offerendo,  
 Dum stas Caesaris ante cultus ora,  
 Rem gratam facies tuo poetae,  
 10 Olim Celtica quem creavit ora,  
 Si centum numeres mihi ducatos,  
 Quos Caesar mihi largiter dicavit.  
 Sic nostris venerabile in libellis  
 Nomen perpetuum feres sub aevum.
-

## CONRADUS CELTIS PROTUCIUS

### LIBER EPODON

---

*1. Ad Caesarem Fridericum,  
dum contra Turcos principes convocasset.*

Aurata nobis iam rediere tempora  
Laudata priscis vatibus,  
Dum Fridericus Caesar invictissimus  
Vocat in senatum principes,  
5 Ut hostium nunc imminentem turbinem  
Prosternat altis viribus.  
Sic fertur olim convocasse Iuppiter  
Suos in axe caelites,  
Dum turba fratrum, Terra quos creaverat,  
10 Caelestibus minas dabat;  
Hic Ossam et hic dum Pelion audax corripit  
Ponens Olympi vertice  
Et iam propinquam viderant Phoebi rotam  
Et fixa caelo sidera,  
15 Mox voce vasta Typhoeus fratres monet  
Turbare de solio lovem.  
At ille blandus ore torvos intuens  
Superba risit pectora  
Manu rubenti Cyclopum ferocium  
20 Trisulca poscens fulmina  
Et mox coruscum utrumque caelum personat  
Tonantis atro fulgere  
Trinacriae et sub rupibus Terra editos  
Saevis tumulavit ignibus.  
25 Sic, Caesar, incliti senatus arbiter,  
Coetu pio cum principum  
Velis, precamur, hostis immitissimi  
Frenare saevos impetus,  
Nostro propinqui qui polo iam saeviunt  
30 Summum lacescentes lovem.  
Dum cernimus caelo vagabunda sidera  
Certis oriri legibus,  
Dum piscis exilit squamosus aequore  
Crescunt vel hortis gramina,  
35 Dum flexuosis Ister ibit cornibus  
Euxina pulsans littora,  
Laudes tuas tollemus altum ad aethera  
Tuis triumphis supplices.